
 

 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

 

Oggetto: Servizio di RSPP - Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – Decreto 

Legislativo 81/2008, per l’intera AdSP (Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo 

Aranci, Portovesme, Santa Teresa di Gallura e Arbatax), per lo svolgimento dei 

compiti indicati nell’art. 33 del D.Lgs 81/08 - CIG: Z0C39F2D12 -   

                SOSTITUZIONE DEC 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 

gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 

2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016);  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e 

delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto del Presidente n. 33 del 13.02.2023 con il quale è stato nominato DEC del 

servizio in oggetto il Dott. Raffele Secchi; 

VISTA  la nota prot. int. 177776 del 27.06.2024 con la quale il Dott. Secchi, stante il notevole 

carico di lavoro, chiede di essere sostituito nella funzione di DEC;  

RAVVISATA l’esigenza, per quanto sopra, di individuare un nuovo DEC in possesso della 

necessaria professionalità;  



 

 

VISTA la pianta organica di questa Autorità, adottata, da ultimo, con delibera del Comitato di 

gestione con delibera n. 5 del 27 aprile 2023 ed approvata dal Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti con nota n. 15867 del 24 maggio 2023;  

CONSIDERATO che il Dott. Mario Sangaino ha maturato l’esperienza necessaria  e possiede la 

professionalità richiesta per lo svolgimento del servizio di cui trattasi; 

 

DECRETA 

- di nominare DEC del servizio di “ RSPP -Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

– Decreto Legislativo 81/2008, per l’intera AdSP (Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, 

Golfo Aranci, Portovesme, Santa Teresa di Gallura e Arbatax), per lo svolgimento dei 

compiti indicati nell’art. 33 del D.Lgs 81/08 - CIG: Z0C39F2D12” il Dott. Mario Sangaino; 

- di notificare il presente provvedimento al personale interessato.  

 

IL PRESIDENTE 

 Prof. Avv. Massimo Deiana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 


		2024-06-27T17:29:46+0200
	Ditel Natale


		2024-06-27T17:30:51+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-27T15:32:27+0000
	Firma applicativa




